
令和６年４月吉日 

ご支援者 様 

長崎県立五島南高等学校同窓会 

会長 谷川 哲 

 

五島南高校陸上部 川原琉人君 遠征・競技費用支援金の御礼 

及び収支決算の報告について 

 

春陽の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

昨夏は本校陸上部 川原琉人君のために遠征費用・競技費用支援金を賜り、誠にあ

りがとうございました。おかげをもちまして、川原君は高校男子５０００ｍの長崎県

記録の更新や、天皇盃 第２９回全国都道府県対抗男子駅伝競走大会において１区区

間賞・区間新記録を達成するなど、目覚ましい活躍を遂げました。このような成果を

あげられたのも、川原君自身の努力はもちろんのこと、皆様の応援あっての賜物と存

じます。多大なるご支援に、改めて心より感謝申し上げます。 

 

さて、遅ればせながら、皆様からいただいた支援金の収支をご報告いたします。支

援金は遠征費用のほか、シューズなどの競技用消耗品の費用や進学用品代として使用

しました。会計管理は同窓会事務局が担当し、使用目的を精査したうえで支出をして

おります。また、進学後を見越して各種競技用品を３月までに購入したことなどによ

り、支援金はすべて使い切り、当支援金のために開設した口座も解約が完了しまし

た。収支の内訳については次ページの収支決算報告書をご参照ください。 

 

川原君は先日五島を出立し、大学三大駅伝への出場という目標を抱いて上京しまし

た。五島では一人で直向きに走り続けていましたが、大学では共に高め合う仲間を得

て、夢の舞台で襷をつなぐ姿を見せてくれることを願っています。皆様にも引き続き

ご応援いただけましたら幸甚に存じます。 

末筆ではございますが、皆様のご健勝、ご多幸を祈念申し上げ、御礼の言葉とさせ

ていただきます。 

 



収入総額 1,668,313 円

支出総額 1,668,313 円

差引残額 0 円

（　収     入　） （単位：円）

費　　　 目 決　算　額

寄 付 金 1,377,510

物 販 売 り 上 げ 290,800

雑 収 入 3

合　　　　計 1,668,313

（　支    出　） （単位：円）

費　　　 目 決　算　額

遠 征 費 951,537

競 技 用 消 耗 品 費 509,117

物 販 商 品 代 185,227

消 耗 品 費 22,432

合　　　　計 1,668,313

北海道インターハイ499,883円、かごしま国体
118,670円、大学合宿参加費73,332円　等

シューズ、ウェア、ケア用品、入学用品、寮費等

チラシ印刷代10,670円、郵送用切手代10,788円、
ラベルシール代974円

備　　　　　　　　　　　　考

川原琉人君　遠征・競技費用支援金　収支決算書

備　　　　　　　　　　　　考

商品代除く

預金利息


